通过了《关于 2024 年度担保额度预计的议案》，预计 2024 年度公司拟为子公司（含子公司之间）、子公司为公司等提供担

保的额度合计为不超过人民币 402,269 万元，该担保额度可循环使用，担保有效期为公司 2023 年度股东大会审议通过之日

起的十二个月内。上述担保额度及期限内，可在符合要求的担保对象之间进行担保额度调剂。以上担保额度包括原有经审

议担保的续保，公司已将前述的长期担保合同纳入 2024 年担保额度预计范围并履行了相关审议程序。

注 2：公司于 2024 年 3 月 26 日披露了《皇氏集团股份有限公司关于对外担保的进展公告》，公司与交通银行股份有限

公司遵义分行签订保证合同，为皇氏集团遵义乳业有限公司申请的 6,800 万元授信业务提供连带责任保证，截至本报告披

露日，实际担保金额为 3000.33 万元。

3、委托理财

√适用   □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 4,746.07 4,746.07 0 0

合计 4,746.07 4,746.07 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□适用   √不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用   √不适用

   2024 年半年度报告全文

43

4、其他重大合同

□适用   √不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用   √不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用   √不适用

   2024 年半年度报告全文

44

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积
金转
股

其他 小计 数量 比例

一、有
限售条
件股份

281,322,699 32.37%   -71,335,000 -71,335,000 209,987,699 24.16%

1、国家
持股

0 0.00%   0 0.00%

2、国有
法人持
股

58,410,000 6.72%   -58,410,000 -58,410,000 0 0.00%

3、其他
内资持
股

222,912,699 25.65%   -12,925,000 -12,925,000 209,987,699 24.16%

其中：
境内法
人持股

0 0%   0 0%

境内自
然人持
股

222,912,699 25.65%   -12,925,000 -12,925,000 209,987,699 24.16%

4、外资
持股

0 0.00%   0 0.00%

其中：
境外法
人持股

0 0.00%   0 0.00%

境外自
然人持
股

0 0.00%   0 0.00%

二、无
限售条
件股份

587,726,636 67.63%   71,335,000 71,335,000 659,061,636 75.84%

1、人民
币普通
股

587,726,636 67.63%   71,335,000 71,335,000 659,061,636 75.84%

2、境内
上市的
外资股

0 0.00%   0 0.00%

   2024 年半年度报告全文

45

3、境外
上市的
外资股

0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股
份总数

869,049,335 100.00%   0 0 869,049,335 100.00%

股份变动的原因

√适用   □不适用

东方证券股份有限公司所持有的公司限售股 58,410,000 股于 2024 年 1 月 23 日上市流通。其他股份变

动的原因为部分高管锁定股解锁所致。

股份变动的批准情况

□适用   √不适用

股份变动的过户情况

□适用   √不适用

股份回购的实施进展情况

□适用   √不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用   √不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

□适用   √不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用   √不适用

2、限售股份变动情况

√适用   □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

东方证券股份

有限公司
58,410,000 58,410,000 0 0

东方证券股份有限

公司作为公司原股

东李建国先生的特

定财产担保债权

人，通过执行司法

裁定的方式获得的

原股东李建国先生

持有的公司股票。

2024 年 1 月 23

日

   2024 年半年度报告全文